


Edição 2.236 | Ano 14
15 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9IKCCHRE-0FSH8PUL-ZZLGWI3L-TKXBII7T
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

A  Prefeita  Municipal  de  Monte  Santo,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas

atribuições legais, com fundamento no Artigo 57, Inciso II da Lei 8.666/93, consoante

a exposição dos motivos, além do parecer jurídico, preenchidos todos os requisitos

legais,  RATIFICO os atos praticados e  AUTORIZO a prorrogação do  Contrato nº

128/2023, por 06 (seis) meses, nos termos propostos.

Monte Santo – BA, 26 de dezembro de 2023.

__________________________________

Silvania Silva Matos

Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro –  CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 2.236 | Ano 14
15 de fevereiro de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO E RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: 9IKCCHRE-0FSH8PUL-ZZLGWI3L-TKXBII7T
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

1  º   TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

CONTRATO: 128/2023

CONTRATADA: INSTITUTO +EDUCA LTDA 

CNPJ Nº 41.345.942/0001-99

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar a formação continuada em serviço com todos os

profissionais  da rede municipal  de ensino com objetivo  de proporcionar  a  evolução e motivação profissional,

melhorar as práticas pedagógicas, preparação para as inovações e o uso de tecnologias e, consequentemente,

assegurar um ensino de qualidade para os alunos do município de Monte Santo – BA.

MOTIVAÇÃO: Prorrogação do prazo e valor do contrato por 06 (seis) meses, a partir do seu termo final .

AMPARO LEGAL: Artigo 57, II, da Lei Federal Nº 8.666/1993.

DATA DE ASSINATURA: 26 de dezembro de 2023.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 2.236 | Ano 14
15 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: 9IKCCHRE-0FSH8PUL-ZZLGWI3L-TKXBII7T
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 09/2024

“Dispõe  sobre  a  Revogação  da

Cessão  do  servidor  indicado

abaixo”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais, especialmente as dispostas na Lei Orgânica

Municipal;

CONSIDERANDO a  necessidade de  professores  para  lecionar  na

rede municipal,

R E S O L V E

Art. 1º Fica revogada a cessão do servidor público municipal  José

Ricardo Pinheiro da Silva, ocupante do cargo de Professor Nível

IV, matrícula 237, que estava exercendo funções junto a Secretaria

de Educação do Estado da Bahia.

Art.  2º A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação,  revogando as  disposições em contrário,  em especial  a

Portaria nº 52/2021.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 15 de

fevereiro de 2024.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 2.236 | Ano 14
15 de fevereiro de 2024

Página 5

PORTARIA

Certificação Digital: 9IKCCHRE-0FSH8PUL-ZZLGWI3L-TKXBII7T
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	EXTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RATIFICAÇÃO

	PORTARIA
	PORTARIA


		2024-02-15T16:17:07-0300




